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Agli operatori economici partecipanti 

 
Inviata esclusivamente tramite posta elettronica certificata 
 
Oggetto: concessione degli spazi per il servizio di fotocopie, scansione digitale e stampa da pc, 
tablet e smartphone presso alcune strutture dell’Università degli Studi di Ferrara - CIG 
71211574A8 – Chiarimenti del 13/09/2017. 
 
Con riferimento alla richiesta pervenuta in data 07/09/2017 da parte di un operatore economico, 
all’indirizzo ufficiogareservizieforniture@unife.it, si forniscono i seguenti chiarimenti: 
 
Domanda n. 1 
Con riferimento all’art. II/1”Caratteristiche del servizio” del capitolato, nel quale si parla di 
prevedere una soluzione di uso locale delle macchine con funzioni ridotte in caso di 
malfunzionamento o impossibilità di allacciamento alla rete, si chiede di specificare se la 
multifunzione debba essere dotata di un secondo lettore che permetta l’uso di carte usa e getta da 
usare per le sole fotocopie.  
 
Risposta n. 1 
Si chiede che il solo servizio di fotocopie venga garantito, anche in caso di malfunzionamento 
della rete. Il pagamento deve poter essere effettuabile sia con il badge universitario sia con la 
tessera ricaricabile fornita dal gestore del servizio. Il credito scalato allo studente in locale 
dalla macchina multifunzione verrà aggiornato sul server al ripristino della connettività di 
rete. 
 
 
Domanda n.2 
Con riferimento all’art.  II/1 del capitolato “Caratteristiche di esecuzione del servizio” nel quale 
viene richiesta l’installazione nelle strutture di un numero minimo di 9 distributori/valorizzatori 
automatici per la vendita di tessere non nominative e la ricarica del credito con possibilità di 
pagamento in contanti,  si chiede se la distribuzione delle card anonime può esser effettuata in modo 
centralizzato invece che tramite distributore automatico, lasciando separate la distribuzione/vendita 
delle card dalla ricarica delle stesse. 
 
Risposta n.2 
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Si conferma quanto indicato nel capitolato. 
 

Distinti saluti.        F.TO 
   

Il responsabile unico del procedimento 
(dr.ssa Stefania Bruttini) 

Pubblicato il 13/09/2017 


